

江苏东华测试技术股份有限公司

2024年度财务决算报告

江苏东华测试技术股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度财务报表已经北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。公司 2024 年度财务决算情况报告如下：

一、基本情况

2024 年，公司实现营业收入 5.02 亿元，同比增长 32.79%；实现利润总额 1.44 亿元，同比增长 45.22%；实现归属于母公司净利润 1.22 亿元，同比增长 38.90%。

公司聚焦主业、保持定力，报告期内取得符合预期的较好成果，以坚持自主研发为支撑，持续推进技术研发，加大研发投入力度和研发团队建设。并且，公司高质量的产品以及专业的服务获得了客户的广泛认可，形成了良好的品牌效应和客户网络，为公司持续发展提供了坚固的市场基础。

二、主要财务指标

单位：元

	2024 年	2023 年	本年比上年增减
营业收入（元）	502,218,918.49	378,191,868.19	32.79%
归属于上市公司股东的净利润（元）	121,883,957.00	87,748,691.84	38.90%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	120,045,111.81	84,835,502.12	41.50%
经营活动产生的现金流量净额（元）	38,424,738.66	4,123,368.68	831.88%
基本每股收益（元/股）	0.88	0.63	39.68%
稀释每股收益（元/股）	0.88	0.63	39.68%
加权平均净资产收益率	17.21%	13.99%	3.22%
	2024 年末	2023 年末	本年末比上年末增减
资产总额（元）	843,798,190.66	735,266,059.22	14.76%
归属于上市公司股东的净资产（元）	753,392,066.80	664,192,512.85	13.43%

三、会计报表主要项目的说明

(一) 资产

单位：元

项目	期末余额	期初余额	同比增减额	增减
流动资产：	669,607,030.81	564,235,860.48	105,371,170.33	18.68%
货币资金	63,231,438.48	75,408,516.17	-12,177,077.69	-16.15%
应收票据	12,340,399.93	5,420,741.70	6,919,658.23	127.65%
应收账款	339,120,363.51	253,713,141.57	85,407,221.94	33.66%
应收款项融资	3,157,627.55	926,880.00	2,230,747.55	240.67%
预付账款	18,082,038.25	11,762,914.96	6,319,123.29	53.72%
其他应收账款	27,742,859.79	26,117,736.81	1,625,122.98	6.22%
存货	182,838,546.45	169,659,191.35	13,179,355.10	7.77%
合同资产	17,848,440.19	13,353,323.24	4,495,116.95	33.66%
其他流动资产	5,245,316.66	7,873,414.68	-2,628,098.02	-33.38%
非流动资产：	174,191,159.85	171,030,198.74	3,160,961.11	1.85%
固定资产	124,269,870.41	117,807,899.38	6,461,971.03	5.49%
在建工程	13,001,953.17	13,485,187.40	-483,234.23	-3.58%
使用权资产	1,541,878.30	633,526.29	908,352.01	143.38%
无形资产	14,248,608.29	15,532,958.47	-1,284,350.18	-8.27%
长期待摊费用	2,900,032.25	2,879,421.54	20,610.71	0.72%
递延所得税资产	8,765,207.43	8,192,037.49	573,169.94	7.00%
其他非流动资产	9,463,610.00	12,499,168.17	-3,035,558.17	-24.29%

变化较大项目说明：

1、应收票据同比增加 691.97 万元，增幅 127.65%，主要是本报告期收到应收票据增加所致；

2、应收账款同比增加 8540.72 万元，增幅 33.66%，主要是本报告期收入增加所致；

3、应收款项融资同比增加 223.07 万元，增幅 240.67%，主要是本报告期支付有追索权的应收票据增加所致；

4、预付账款同比增加 631.91 万元，增幅 53.72%，主要是本报告期预付材料款增加所致；

5、合同资产同比增加 449.51 万元，增幅 33.66%，主要是本报告期向客户转让商品而有权收取对价的权利增加所致；

6、其他流动资产同比减少 262.81 万元，减幅 33.38%，主要是本报告期预缴税款减少所致；

7、使用权资产同比增加 90.84 万元，增幅 143.38%，主要是本报告期控股子公司江苏昊风智慧风电有限公司租赁房屋所致。

（二）负债和所有者权益

单位：元

项目	期末余额	期初余额	同比增减额	增减
流动负债：	80,183,589.39	63,297,924.89	16,885,664.50	26.68%
应付账款	21,766,268.72	10,526,974.76	11,239,293.96	106.77%
合同负债	16,264,537.27	17,730,170.28	-1,465,633.01	-8.27%
应付职工薪酬	17,750,986.63	17,606,584.28	144,402.35	0.82%
应交税费	14,345,589.95	8,648,075.42	5,697,514.53	65.88%
其他应付款	5,308,284.98	3,328,119.23	1,980,165.75	59.50%
一年内到期的非流动负债	721,689.99	217,883.17	503,806.82	231.23%
其他流动负债	4,026,231.85	5,240,117.75	-1,213,885.90	-23.17%
非流动负债合计	6,975,978.92	5,775,574.15	1,200,404.77	20.78%
租赁负债	885,314.70	490,370.25	394,944.45	80.54%
递延收益	6,108,583.26	5,285,203.90	823,379.36	15.58%
归属于母公司所有者权益合计	753,392,066.80	664,192,512.85	89,199,553.95	13.43%
实收资本（或股本）	138,320,201.00	138,320,201.00	0.00	0.00%
资本公积	111,107,216.79	114,827,620.23	-3,720,403.44	-3.24%
盈余公积	64,095,516.26	50,796,032.83	13,299,483.43	26.18%
未分配利润	451,166,546.64	360,248,658.79	90,917,887.85	25.24%

变化较大项目说明：

1、应付账款同比增加 1123.93 万元，增幅 106.77%，主要是本报告期采购原材料增加所致；

2、应交税费同比增加 569.75 万元，增幅 65.88%，主要是本报告期末应交所得税同比增加所致；

3、其他应付款同比增加 198.02 万元，增幅 59.50%，主要是本报告期计提跨期费用所致；

4、一年内到期的非流动负债同比增加 50.38 万元，增幅 231.23%，主要是本报告期控股子公司江苏昊风智慧风电有限公司租赁房屋所致；

5、租赁负债合计同比增加 39.49 万元，增幅 80.54%，主要是本报告期控股子公司江苏昊风智慧风电有限公司租赁房屋所致。

（三）经营情况

单位：元

项目	本期金额	上期金额	同比增减额	增减
一、营业收入	502,218,918.49	378,191,868.19	124,027,050.30	32.79%
二、营业成本	168,901,248.62	130,599,935.42	38,301,313.20	29.33%
三、税金及附加	7,811,017.48	4,472,227.18	3,338,790.30	74.66%
四、销售费用	73,932,509.45	55,245,097.22	18,687,412.23	33.83%
五、管理费用	50,392,401.62	45,008,382.28	5,384,019.34	11.96%
六、研发费用	61,373,322.78	41,079,289.30	20,294,033.48	49.40%
七、财务费用	253,656.78	-243,846.36	497,503.14	204.02%
八、其他收益	12,691,064.56	6,725,503.81	5,965,560.75	88.70%
九、投资收益	0.00	144,074.52	-144,074.52	-100.00%
十、信用减值损失	-6,360,348.58	-8,067,989.79	1,707,641.21	21.17%
十一、资产减值损失	-670,692.72	-864,730.32	194,037.60	22.44%
十二、资产处置收益	-17,486.04	-38,811.29	21,325.25	54.95%
十三、营业利润	145,197,298.98	99,928,830.08	45,268,468.90	45.30%
十四、营业外收入	29,799.65	363,896.95	-334,097.30	-91.81%
十五、营业外支出	764,029.10	816,688.22	-52,659.12	-6.45%
十六、利润总额	144,463,069.53	99,476,038.81	44,987,030.72	45.22%
十七、所得税费用	23,440,523.35	11,727,299.64	11,713,223.71	99.88%
十八、净利润	121,022,546.18	87,748,739.17	33,273,807.01	37.92%

变化较大项目说明：

1、营业收入同比增加 12,402.71 万元，增幅 32.79%，主要是加大市场开拓力度，产品销售增加所致；

2、税金及附加同比增加 333.88 万元，增幅 74.66%，主要是报告期内增值税增加，税金及附加也随之增加所致；

3、销售费用同比增加 1,868.74 万元，增幅 33.83%，主要是本报告期开拓市场份额，加大销售费用的投入所致；

4、研发费用同比增加 2,029.40 万元，增幅 49.40%，主要是本报告期开拓市场，加大研发投入所致；

5、财务费用同比增加 49.75 万元，增幅 204.02%，主要是本报告期支付借款利息所致；

6、其他收益同比增加 596.56 万元，增幅 88.70%，主要是本报告期内增值税退税增加所致；

7、投资收益同比减少 14.41 万元，降幅 100.00%，主要是本报告期无结构性存款所致；

8、资产处置收益同比增加 2.13 万元，增幅 54.95%，主要是本报告期处置资产所致；

9、营业利润同比增加 4,526.85 万元，增幅 45.30%，主要是本报告期收入增加所致；

10、营业外收入同比减少 33.41 万元，降幅 91.81%，主要是本报告期非生产性经营收入减少所致；

11、利润总额同比增加 4,498.70 万元，增幅 45.22%，主要是本报告期收入增加所致；

12、所得税费用同比增加 1,171.32 万元，增幅 99.88%，主要是本报告期利润总额增加所致；

13、净利润同比增加 3,327.38 万元，增幅 37.92%，主要是本报告期营业收入增加所致。

（四）现金流量情况

单位：元

项目	本期金额	上期金额	同比增减额	增减
一、经营活动产生的现金流量净额	38,424,738.66	4,123,368.68	34,301,369.98	831.88%
经营活动现金流入量	471,709,978.28	418,520,905.37	53,189,072.91	12.71%
经营活动现金流出量	433,285,239.62	414,397,536.69	18,887,702.93	4.56%
二、投资活动产生的现金流量净额	-23,646,879.62	-26,416,410.16	2,769,530.54	10.48%
投资活动现金流入量	18,000.00	20,370,158.59	-20,352,158.59	-99.91%
投资活动现金流出量	23,664,879.62	46,786,568.75	-23,121,689.13	-49.42%
三、筹资活动产生的现金流量净额	-27,909,863.77	-22,452,744.39	-5,457,119.38	-24.30%
筹资活动现金流入量	28,795,566.29	15,500,000.00	13,295,566.29	85.78%
筹资活动现金流出量	56,705,430.06	37,952,744.39	18,752,685.67	49.41%

变化较大项目说明：

- 1、经营活动产生的现金流量净额同比增加 3,430.14 万元，增幅 831.88%，主要是本报告期回款增加所致；
- 2、投资活动现金流入量同比减少 2,035.22 万元，降幅 99.91%，主要是本报告期无结构性存款所致；
- 3、投资活动现金流出量同比减少 2,312.17 万元，降幅 49.42%，主要是本报告期购建固定资产支出减少所致；
- 4、筹资活动现金流入量同比增加 1,329.56 万元，增幅 85.78%，主要是本报告期回购股份所致；
- 5、筹资活动现金流出量同比增加 1,875.27 万元，增幅 49.41%，主要是本报告期回购股份所致。

以上数据均为合并数据。

江苏东华测试技术股份有限公司

董 事 会

2025 年 4 月 18 日